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DEGA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 

 

 A: Rruga “Gramoz Pashko” Tiranë, Shqipëri 

 www.oshee.al                                         NIPT: L81530018E 

 

Nr.__________ Prot.                                                                    Tiranë, më   26 /10/2020 

  

 

Lenda :           Njoftimi i fituesit , i cili do të publikohet në Buletinin e Njoftimeve   

                        Publike. 

 

Drejtuar:                  AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                             Tiranë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Data  26.10.2020 

 

Për: OE-“ALEN-CO” shpk me adresë: 1-Ap. 4, Rr. Nr. 3, 9317 ZHAREZ, FIER, ALBANIA me 

NIPT: K83213401M, e përfaqësuar nga Administratori i saj Znj. Ludmilla Ngjeliu. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur-Mallra 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-71374-09-11-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim, rikonstruksion i sistemit mbrojtës në N/Stacione 

kritike ku injektojnë energji HPP (Zona Korҫë, Bulqizë, Librazhd etj”, me fondin limit: 

199,998,000 (Njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë pa 

TVSH vënë në dispozicion nga të ardhurat e OSHEE sh.a”, zëri i investimeve 2020 dhe me afat 

realizimi 6 (gjashtë) muaj, nga nënshkrimi i kontratës.. 

Publikime të mëparshme (X): Buletini i Njoftimeve Publike  Data 14.09.2020  
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X ofer  

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë  ofertuesit në konkurim me vlerë përkatëse të 

ofruar si më poshtë vijon: 

Emërtimi i Shoqërisë  pjesmarrëse:  

1. OE: “ALEN-CO” shpk me Nr.  Nipti K83213401M. 

http://www.oshee.al/
http://opencorporates.al/sq/nipt/K83213401M
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2. OE: En - El me Nr. Nipti L22405011A. 

3. OE: “LLAZO” shpk me Nr. K24218401K. 

4. OE: OMEGA & CO shpk me Nr. J69102521G. 

Vlefta  e  Ofertës  pa TVSH në lekë, e ofruar nga OE  është si më poshtë : 

 

NR Emërtimi i  Shoqerisë Oferta  në  

lekë  

   pa TVSH 

1 “ALEN-CO” shpk   me Nr.  Nipti K83213401M. 198  010  000 

2  “EN – EL” shpk  me Nr. Nipti L22405011A. PA OFERTE 

3 “LLAZO” shpk  me Nr. K24218401K. 199 500 000 

4 “OMEGA & CO” shpk me Nr. J69102521G. 199 700 000 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:   

 

1. Komisioni procedoi me tej me shqyrtimin e dokumentacionit ligjor, ekonomik dhe teknik 

si më poshtë: 

 Operatori ekonomik: “LLAZO” sh.p.k, me Nr. Nipti K24218401K ku gjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit, komisioni i vlersimit të ofertave konstatoi mungesën e dokumentacionit si 

më poshtë vijon:                                                     

 Vlera totale e ofertes pa tvsh = 199 500 000 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 239 400 000 

me tvsh. 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

     Dh. Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

sipas Shtojces 8/1; 

 

http://www.oshee.al/
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Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

vecanta ne pikën Dh: OE rezulton me plotesimin e kesaj shtojce duke referuar nje Autoritetit 

portual Durrës. 

2.3 Për Kapacitetin teknik:   

3.1 (Përvoja të mëparshme) 

a) Furnizime të ngjashme për një vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit, që janë realizuar 

gjatë tre viteve te fundit. 

 

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:  

 

Ne rast se furnizimet jane kryer me ente publike: 

 

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ENT publik per realizimin e kontrates, fatura tatimore shitje, ku te shenohen datat, 

shumat dhe sasite e mallrave. 

 

Ne rast se furnizimet jane kryer me sektorin privat: 

 

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku 

te shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave. 

 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

kapacitetit teknik OE rezulton ne mos permbushjen e kontrates se ngjashme se ketij objekt 

prokurimi. 

Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim nga prodhuesi ose nga Distributori i Autorizuar nga 

Prodhuesi, per mallrat e kerkuara. Në rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit 

si: telefon, fax, e-mail, website kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana 

e tij. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit apo distributorit. 

 

Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Rele mbrojtje+kontrolli certifikatat qe produkti 

eshte konform standardeve EN 60255-26:2013, EN 60255-27:2014, IEC 62439-3:2016 per protokollet 

PPR dhe HSR, IEC 61850-6,7-1,7-2,7-3,7-4,8-1 Niveli A, Standardet e IEEE-se C37.238TM-2017 dhe 

DNP 3.0. 

http://www.oshee.al/
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Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Rele mbrojtje+kontrolli test-raportet qe produkti 

eshte konform standardeve  EMC dhe LVD. Direktiva EMC 2014/30/EU, Direktiva per tensionin e 

ulet 2014/35/EU, EN 60255-26:2013, CISPR 11:2015, CISPR 22:2008, EN 60255-27:2014, IEC 

62439-3:2016 dhe IEEE 802.1D per protokollet PPR dhe HSR, IEC 61850-4,6,7-1,7-2,7-3,7-4,8-1,10, 

Standardet e IEEE-se C37.238TM-2017 dhe DNP 3.0. 

Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Panelin e mbrojtjes certifikatat dhe test-raportet 

qe vertetojne produkti eshte konform standardeve  EN 61439-2:2011, EN 61000-6-2:2005, EN61000-

6-4:2007+A1:2011 si dhe test raportin qe paneli eshte IP42 ose me mire. 

Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Bllok Testin certifikatat dhe test-raportet qe 

vertetojne se produkti eshte konform standardeve EN 60947-7-1:2009. 

Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Matesin e parametrave te energjise certifikatat qe 

vertetojne se produkti eshte konform standarteve EN 61000-6-3:2007, EN 61000-6-1:2007, EN 61000-

3-2:2006 dhe EN 61000-3-3:2005. 

Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Switch-in certifikatat dhe test-raportet qe 

vertetojne se produkti eshte konform standarteve EN 60255-26:2013, EN 55032:2012, EN 61000-3-

2:2014, EN 61000-3-3:2013, EN 55024:2010, EN 60950-1 dhe IEC 61850-3. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur teste raporte per pikat 3.4.5.6.7.8. 

 

Operatori ekonomik ofertues, ne momentin e hapjes te ofertave, duhet te paraqese moster te panelit te 

mbrojtjes se kerkuar. Paneli duhet te jete i ri, i paperdorur, te jete i kompletuar me te gjitha paisjet 

perberese te kerkuara dhe te jete gati per t’u vendosur ne pune dhe per t’u testuar nga AK. Dorezimi i 

mostrave do te behet diten e hapjes se ofertave ekonomike. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur mostrat e kerkuara per kete objekt prokurimi. 

 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte: Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 

mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së operatorit ekonomik 

“LLAZO” shpk  në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, 

datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

http://www.oshee.al/
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2. Komisioni procedoi me tej me shqyrtimin e dokumentacionit ligjor, ekonomik dhe teknik 

si më poshtë: 

Operatori ekonomik: “OMEGA & CO” sh.p.k,  gjatë shqyrtimit te dokumentacionit, 

komisioni i vlersimit të ofertave konstatoi mungesen e dokumentacionit si më poshtë vijon:                                                     

 Vlera totale e ofertës pa tvsh = 199 700 000 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 239 640 

000 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

E. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

vecanta kualifikuese OE nuk e ka paraqitur vertetimin qe konfirmon shlyerjen e e te gjithe 

detyrimeve te energjise elektrike. 

 

2.1.Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:  

   Sipas Shtojcës Nr.9 pika 1 Kriteret e Përgjithshme të Pranimit/Kualifikimit. 

 

a) Operatori ekonomik duhet te vertetoje qe ne aktivitetin e tij tregtar, (QKR), ka ne objekt 

mallrat qe do te prokurohen.  

 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

ligjore kualifikuese OE nuk e ka ne objekt mallrat qe prokurohen.  

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

a.  Kopje te vertetuar  te bilanceve, te konfirmuara me vule prane  autoriteteve perkate 

se  (Administrates Tatimore ) te tre viteve te fundit te aktivitetit (2017, 2018, 2019). 

 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

ligjore kualifikuese OE nuk ka paraqitur bilancet . te tre viteve te fundit te aktivitetit (2017, 2018, 

2019). 

b. Vërtetim xhiroje vjetore nga Administrata Tatimore, ku xhiroja mesatere e tre viteve te fundit 

të mos jete me vlerë më të ulët se 40% e fondit limit  që prokurohet.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

ligjore kualifikuese OE nuk ka paraqitur vërtetim xhiroje për të tre viteve te fundit. 

http://www.oshee.al/
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d) Vertetim qe konfirmon shlyerjen e taksave vendore per vitin 2019 dhe 2020 leshuar nga 

Bashki/te ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet sipas QKB-se.    

 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

ligjore kualifikuese OE nuk ka paraqitur shlyerjen e taksave vendore per vitin 2019 dhe 2020. 

 

2.3 Kapaciteti teknik:   

3.1 (Përvoja te mëparshme) 

 

b) Furnizime të ngjashme për një vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit, që janë realizuar 

gjatë tre viteve te fundit. 

 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

kapacitetit teknik OE rezulton ne mos permbushjen e kontrates se ngjashme se ketij objekt 

prokurimi. 

 

        3.2 Ofertuesi duhet te paraqese:  

1. Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim nga prodhuesi ose nga Distributori i 

Autorizuar nga Prodhuesi, per mallrat e kerkuara. Në rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet 

të vërtetohet lidhja midis Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet te 

permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e nevojshme per 

Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit apo distributorit. 

 

2. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese broshurat/kataloget/manualet zyrtare te 

kompanive prodhuese per te gjithe produktet objekt prokurimi qe ofron ku te vertetohet 

plotesimi i te gjithe specifikimeve teknike te kerkuara. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  broshurat/kataloget/manualet zyrtare te kompanive 

prodhuese per te gjithe produktet objekt prokurimi qe ofron ku te vertetohet plotesimi i te gjithe 

specifikimeve teknike te kerkuara. 

3. Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Rele mbrojtje+kontrolli certifikatat qe 

produkti eshte konform standardeve EN 60255-26:2013, EN 60255-27:2014, IEC 62439-

3:2016 per protokollet PPR dhe HSR, IEC 61850-6,7-1,7-2,7-3,7-4,8-1 Niveli A, Standardet e 

IEEE-se C37.238TM-2017 dhe DNP 3.0. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  per Rele mbrojtje+kontrolli. 

http://www.oshee.al/
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4. Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Rele mbrojtje+kontrolli test-raportet qe 

produkti eshte konform standardeve  EMC dhe LVD. Direktiva EMC 2014/30/EU, Direktiva 

per tensionin e ulet 2014/35/EU, EN 60255-26:2013, CISPR 11:2015, CISPR 22:2008, EN 

60255-27:2014, IEC 62439-3:2016 dhe IEEE 802.1D per protokollet PPR dhe HSR, IEC 

61850-4,6,7-1,7-2,7-3,7-4,8-1,10, Standardet e IEEE-se C37.238TM-2017 dhe DNP 3.0. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  Test raporte per Rele mbrojtje+kontrolli. 

5. Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Panelin e mbrojtjes certifikatat dhe test-

raportet qe vertetojne produkti eshte konform standardeve  EN 61439-2:2011, EN 61000-6-

2:2005, EN61000-6-4:2007+A1:2011 si dhe test raportin qe paneli eshte IP42 ose me mire. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  Panelin e mbrojtjes certifikatat dhe test-raportet qe 

vertetojne produkti eshte konform standardeve  EN 61439-2:2011, EN 61000-6-2:2005, 

EN61000-6-4:2007+A1:2011 si dhe test raportin qe paneli eshte IP42 ose me mire. 

6. Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Bllok Testin certifikatat dhe test-raportet 

qe vertetojne se produkti eshte konform standardeve EN 60947-7-1:2009. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  Bllok Testin certifikatat dhe test-raportet qe vertetojne 

se produkti eshte konform standardeve EN 60947-7-1:2009. 

 

7. Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Matesin e parametrave te energjise 

certifikatat qe vertetojne se produkti eshte konform standarteve EN 61000-6-3:2007, EN 

61000-6-1:2007, EN 61000-3-2:2006 dhe EN 61000-3-3:2005. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  Matesin e parametrave te energjise certifikatat qe 

vertetojne se produkti eshte konform standarteve EN 61000-6-3:2007, EN 61000-6-1:2007, EN 

61000-3-2:2006 dhe EN 61000-3-3:2005. 

8. Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese per Switch-in certifikatat dhe test-raportet qe 

vertetojne se produkti eshte konform standarteve EN 60255-26:2013, EN 55032:2012, EN 

61000-3-2:2014, EN 61000-3-3:2013, EN 55024:2010, EN 60950-1 dhe IEC 61850-3. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  Switch-in certifikatat dhe test-raportet qe vertetojne 

se produkti eshte konform standarteve EN 60255-26:2013, EN 55032:2012, EN 61000-3-

2:2014, EN 61000-3-3:2013, EN 55024:2010, EN 60950-1 dhe IEC 61850-3. 

9. Operatori ekonomike ofertues duhet te paraqese certifikatat e cilesise ISO te prodhuesit dhe CE 

te kabujve qe ofron. 

http://www.oshee.al/
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Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  certifikatat e cilesise ISO te prodhuesit dhe CE te 

kabujve qe ofron. 

10. Operatori ekonomik ofertues, ne momentin e hapjes te ofertave, duhet te paraqese moster te 

panelit te mbrojtjes se kerkuar. Paneli duhet te jete i ri, i paperdorur, te jete i kompletuar me te 

gjitha paisjet perberese te kerkuara dhe te jete gati per t’u vendosur ne pune dhe per t’u testuar 

nga AK. Dorezimi i mostrave do te behet diten e hapjes se ofertave ekonomike. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të 

kritereve të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  Mostrat e panelit mbrojtes. 

 

11. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese nje deklarate qe mallrat e furnizuara jane te reja 

(dhe jo te perdorura). 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  nje deklarate qe mallrat e furnizuara jane te reja (dhe 

jo te perdorura). 

12. Operatori Ekonomik ofertues duhet të jetë i çertifikuar për sistemin e menaxhimit të cilësisë 

me çertifikatë ISO 9001:2015 (Ose ekuivalent), për sistemin e menaxhimit të sigurisë në punë 

dhe shëndetit me çertifikatë OHSAS 45001:2007 (Ose ekuivalent), për sistemin e menaxhimit 

të ambientit me çertifikatë ISO 14001:2015 (Ose ekuivalent)  dhe certifikaten ISO 50001:2011 

(Perditesuar) per miremenaxhimin e energjise për instalimin e paneleve te mbrojtjes ne objektet 

perkatese.   

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  çertifikatat ISO të kërkuara në dokumentat standarte të 

tenderit. 

13. Operatori ekonomike ofertues duhet te kete pjese te stafit te pakten nje punonjes i cili te jete i 

trajnuar nga kompania/te prodhuese e mallrave objekt prokurimi, per trajnimin e stafit te 

Autoritetit Kontraktor per perdorimin dhe konfigurimin e pajisjeve. Kjo te vertetohet me ane 

te certifikatave te leshuara nga  kompania prodhuese e produkteve te ofruara. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur  nje punonjes i cili te jete i trajnuar nga kompania/te 

prodhuese e mallrave objekt prokurimi, per trajnimin e stafit te Autoritetit Kontraktor per 

perdorimin dhe konfigurimin e pajisjeve. 

14. Ofertuesi duhet të paraqese dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga Autoriteti 

Kontraktor  ne formën e një tabele (pjesë e dokumentacionit të specifikimeve teknike), kërkesat 

e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës. Ne kete 

tabele duhet te paraqiten te dhenat e sakta per te gjithe produktet . Dokumenti “Ofertë teknike”  

duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 
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Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve të 

kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur tabelen e fertes teknike. 

 

15. OE duhet te paraqese nje deklarate qe merr persiper furnizimin dhe vendosjen e mallrave 

objekt prokurimi sipas kerkesave te AK. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur nje deklarate qe merr persiper furnizimin dhe 

vendosjen e mallrave objekt prokurimi sipas kerkesave te AK. 

16. Operatori ekonomik të ketë në pronësi ose me qera 1 (nje) kamion me vinç me kapacitet mbajtës  

nga 5 ton -10 ton. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik në përmbushje të kritereve 

të kapacitetit teknik OE nuk ka paraqitur kamion me vinç me kapacitet mbajtës  nga 5 ton -10 

ton. 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte: Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 

mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së operatorit ekonomik 

“OMEGA & CO” shpk  në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, 

datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

3. Komisioni procedoi me tej me shqyrtimin e dokumentacionit ligjor, ekonomik dhe teknik 

si më poshtë: 

 Operatori ekonomik: “EN-EL” sh.p.k, gjatë shqyrtimit te dokumentacionit, komisioni i 

vlërsimit të ofertave konstatoi mungesën e dokumentacionit si më poshtë vijon:                                                     

 Vlera totale e ofertes pa tvsh = 0 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 0 me tvsh. 

Operatori ekonomik : “En -  El” shpk , komisioni i vlersimit te ofertave konstatoi  

mungesën e dokumentacionit si më poshtë vijon: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 
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për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri, nga ku rezultoi 

si më poshtë: 

Nga verifikimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik:  “En-El” shpk konstatohet se ne 

sistemin elektronik nuk ka paraqitur oferten ekonomike si dhe asnje dokument ligjor dhe teknik, 

për këtë arsye KVO  e konsideron  të pamundur vlerësimin dhe klasifikimin e kësaj oferte. 

Sa më sipër komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se operatori ekonomik: “En-El” 

shpk nuk ka paraqitur dokumentacion në perputhje me kriteret e vendosura ne dokumentat 

e tenderit dhe vendos ta shpallë të pavlefshme këtë ofertë. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: ALEN-CO me Nr.Nipti  

K83213401M  me adresë: 1-Ap. 4, Rr. Nr. 3, 9317 ZHAREZ, FIER, ALBANIA, e përfaqësuar 

nga Administratori i saj Znj. Ludmilla Ngjeliu  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 198.010.000 lekë pa tvsh   (njëqind e nëntëdhjetë e tetë milion e dhjetë mijë)  lekë pa TVSH. 

 

Pikët totale të marra  [100 ]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e Përgjithshme e Tensionit te Lartë, Rr. 

“Gramoz Pashko”, Vila Gri,Tiranë,Shqipëri,, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643, date 20.11.2007 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.10.2020 

Ankesa: ka ose jo:  JO 
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